
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 161/2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 14/20-6-2017 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Επί πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού δημοπρασίας του έργου: «Κατασκευή 

πλατείας Τ.Κ Αγραπιδοχωρίου» [Αρ. μελ . 7/2017]». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-6-2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 14527/14/16-6-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.    2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
3. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος.     3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
4. Δούλος Παντελής  – Μέλος.      

5. Τζουλέκης Σπυρίδων – Μέλος.    
6. Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος.                     

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 

Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας το αρ. πρωτ. 14161/Δ4/1782/13-06-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Σας ενημερώνουμε ότι : 
 
1) Η Επιτροπή Διαγωνισμού, ολοκλήρωσε τα στάδια για  ανάδειξη προσωρινού μειοδότη, στα 

πλαίσια  ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου «Κατασκευή πλατείας Τ.Κ 
Αγραπιδοχωρίου», προϋπολογισμού δαπάνης με  Φ.Π.Α. 50.000,00 € με τη σύνταξη και έκδοση του 

σχετικού πρακτικού με το αποτέλεσμα της διαδικασίας. 
 

Η Επιτροπή ανακήρυξε προσωρινό μειοδότη τον οικονομικό φορέα  «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΙΟΥΜΗΣ» με 
ποσοστό  μέσης έκπτωσης σαράντα επτά  επί τοις εκατό   (47,00%). 
 

2)        Σύμφωνα με τα άρθρο 88 και 89 του Ν. 4412/2016, εάν η αναθέτουσα αρχή διαπιστώνει ότι 
μια προσφορά είναι ασυνήθιστα χαμηλή σε σχέση με τα έργα, δύναται να απαιτεί από τους 

οικονομικούς φορείς να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, 

ΑΔΑ: ΨΕΡ8ΩΡΘ-ΤΔ6



2 

 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας, κατά ανώτατο όριο δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της 

σχετικής πρόσκλησης της αναθέτουσας αρχής. 
     Η αναθέτουσα αρχή αξιολογεί τις παρεχόμενες πληροφορίες, σε συνεννόηση με τον 

προσφέροντα. Μπορεί να απορρίψει την προσφορά μόνο εάν τα παρεχόμενα στοιχεία δεν εξηγούν 
κατά τρόπο ικανοποιητικό το χαμηλό επίπεδο της τιμής ή του κόστους που προτείνεται.  
 

       Σας αποστέλλουμε το Πρακτικό Επιτροπής Διαγωνισμού για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες, 
λόγω αρμοδιότητας για τη λήψη της σχετικής απόφασης ανάδειξης προσωρινού αναδόχου». 

 
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το από 08/06/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, στο 

οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Στην Αμαλιάδα, την Πέμπτη 8 η Iουνίου 2017, στη Δημοτική Βιβλιοθήκη στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας στην Αμαλιάδα (Πύρρωνος  9, Τ.Κ. 27200), συνήλθε σε 

δημόσια ανοικτή συνεδρίαση, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ Τ.Κ ΑΓΡΑΠΙΔΟΧΩΡΙΟΥ », προϋπολογισμού 50.000,00€, όπως ορίστηκε με 
την υπ΄ αριθμ. 118/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με έναρξη ώρα 10:00 

π.μ., προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντά της. 

Παρόντα ήταν τα μέλη της επιτροπής :  

1. Ανδρέας Αμπουχάντμπα Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, ως 
Πρόεδρος  

           και τα μέλη 
 2. Διονύσιος Μπούτσικας, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας,  

 

3.Νικόλαος Γιαννούλης Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, 
 

Η επιτροπή έλαβε υπ΄ όψιν της : 
1. Την  υπ΄ αρ.   171/2017  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για την έγκριση 

κατασκευής του ανωτέρω έργου και καθορισμό ως τρόπου εκτέλεσης του,  την ανοικτή 

δημοπρασία   
2. Τον Ν. 4412/2016 και τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα 

3. Τους όρους διακήρυξης δημοπρασίας όπως καταρτίστηκαν με τη υπ’ αριθμ. 117/2017 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας. 

O Πρόεδρος της επιτροπής αφού διαπίστωσε τη νόμιμη συγκρότηση και σύγκλιση της επιτροπής και 

την ύπαρξη απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της δημόσιας συνεδρίασης και η επιτροπή παρέλαβε τους 
φακέλους συμμετοχής των υποψηφίων αναδόχων στην δημοπρασία, που κατατέθηκαν ενώπιον της 

από τους εξουσιοδοτημένος εκπροσώπους των συμμετεχόντων, μέχρι την ώρα κήρυξης της λήξης 
παραλαβής των προσφορών. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος επικοινώνησε με το πρωτόκολλο του Δ. Ήλιδας για να ενημερωθεί για  

την τυχόν κατάθεση προσφορών σ’ αυτό. Αφού διαπιστώθηκε ότι είχαν κατατεθεί εμπρόθεσμα 
προσφορές, μετέβει μέλος της επιτροπής, κατ’ εντολή του Προέδρου, προκειμένου να τις παραλάβει, 

για να τηρηθεί η υπόλοιπη διαδικασία του διαγωνισμού. 

Οι οικονομικοί φορείς που υπέβαλαν εμπρόθεσμα φάκελο συμμετοχής, αριθμήθηκαν από την 
επιτροπή διαγωνισμού, καταγράφηκαν σε πίνακα, ο οποίος συνοδεύει το παρόν πρακτικό και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτού   και  είναι οι εξής : 

  

Α/Α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

2 ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε 

ΑΔΑ: ΨΕΡ8ΩΡΘ-ΤΔ6



3 

 

3 ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

4 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΕΛΕΠΗΣ 

5 ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ 

6 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΣΚΟΥΝΗ 

7 ΜΙΧΑΛΗΣ ΓΚΑΝΙΑΤΣΟΣ 

8 ΔΟΣΕΚ Α.Τ.Ε. 

Αμέσως μετά την κατά τα ανωτέρω ολοκλήρωση της παραλαβής των προσφορών και καταγραφής 
των δικαιολογητικών συμμετοχής των άρθρων 4 & 5,διαπιστώθηκε ότι στον φάκελο προσφοράς του 

κ. Κωνσταντίνου Τζελεπή δεν υπήρχε ξεχωριστός φάκελος  με την ένδειξη  «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής» κατά συνέπεια σύμφωνα με το άρθρο 24 της διακήρυξης αποκλείεται από την συνέχεια 

της διαδικασίας. Ακολούθησε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η μονογραφή τους από 
τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού, η ανακοίνωση τους και η καταχώρησή τους 
καθώ και των λοιπών στοιχείων τους, τα οποία επίσης καταχωρήθηκαν στον ίδιο ως άνω πίνακα.  

Η κατάταξη  των οικονομικών φορέων σύμφωνα με το ποσοστό μειοδοσίας τους, φαίνεται στον 
παρακάτω Πίνακα ΙΙ. 

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΟΣΟΣΤΟΥ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ 47% 

2 ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Τ.Ε 45% 

3 ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 44% 

4 ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 40% 

5 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΣΚΟΥΝΗ 39% 

6  ΔΟΣΕΚ Α.Τ.Ε 33% 

7 ΜΙΧΑΛΗΣ ΓΚΑΝΙΑΤΣΟΣ 31% 

Ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής συνίσταται στον έλεγχο της ορθής συμπλήρωσης και 

υποβολής τους, σύμφωνα με το άρθρο 4 – παρ. 4.1.ε. της διακήρυξης. 

Μετά τον ανωτέρω έλεγχο διαπιστώθηκαν τα  παρακάτω: 

1. ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ : ελλιπής συμπλήρωση ερώτησης του ΤΕΥΔ 

Μέρος II - ΕΝΟΤΗΤΑ Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 
Γενικές πληροφορίες - κελί 5 της στήλης 2 - σημείο  γ:  καμία απάντηση 

 
2.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΣΚΟΥΝΗ : ελλιπής συμπλήρωση ερωτήσεων του ΤΕΥΔ 

Μέρος II - ΕΝΟΤΗΤΑ Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 

Γενικές πληροφορίες - κελί 5 της στήλης 2 - σημείο  γ:  δεν αναφέρονται τα δικαιολογητικά στα 
οποία βασίζεται η εγγραφή σε επίσημο κατάλογο/Μητρώο εγκεκριμένων οικονομικών φορέων ούτε η 

κατάταξη στον επίσημο κατάλογο 
Μέρος II - ΕΝΟΤΗΤΑ Β (εκπροσώπηση) : καμία απάντηση 

ΑΔΑ: ΨΕΡ8ΩΡΘ-ΤΔ6



4 

 

Μέρος II - ΕΝΟΤΗΤΑ Δ (υπεργολαβική ανάθεση) : καμία απάντηση  

Μέρος IV: Τελικές δηλώσεις :ασυμπλήρωτα όλα τα πεδία 
3.  ΜΙΧΑΗΛ ΓΚΑΝΙΑΤΣΟΣ: : ελλιπής συμπλήρωση ερωτήσεων του ΤΕΥΔ 

Μέρος II - ΕΝΟΤΗΤΑ Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 
Γενικές πληροφορίες - κελί 5 της στήλης 2 – σημεία α,β,γ,δ : καμία απάντηση και πληροφορία για 
την 

εγγραφή σε επίσημο κατάλογο/Μητρώο εγκεκριμένων οικονομικών φορέων. 
Μετά τα ανωτέρω και ώρα 11.00,  o Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε τη λήξη της δημόσιας 

συνεδρίασης και εξουσιοδοτήθηκε από τα μέλη να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες προκειμένου 
να διαπιστωθεί η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, που υποβλήθηκαν από τους 
συμμετέχοντες, προκειμένου η επιτροπή σε επόμενη συνεδρίασή της να ανακηρύξει τον προσωρινό 

μειοδότη. 
Στην Αμαλιάδα, την Τρίτη 13 Ιουνίου 2017, και ώρα 10.00 συνήλθε εκ νέου σε συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού του υπ΄ όψη έργου.  
O Πρόεδρος της Επιτροπής επιβεβαίωσε την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής 
όλων των συμμετεχόντων. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη τον οικονομικό φορέα 
«ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης σαράντα επτά  επί τοις εκατό   (47%). 

Σύμφωνα με την προσφορά του προσωρινού μειοδότη, η τελική δαπάνη για την εκτέλεση του 
έργου, ανέρχεται στο ποσό των  26.500,00€ με Φ.Π.Α. 

Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως…». 

Σύμφωνα με τα στοιχεία της δημοπρασίας σωστά αποκλείονται οι τρεις οικονομικοί φορείς 
που αναφέρονται στο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού καθώς υφίστανται ουσιώδεις λόγοι. 

Κατόπιν τούτων πρέπει να προχωρήσουμε στην έγκριση του από 8/6/2017 πρακτικού & στην 
κατακύρωση του διαγωνισμού όπου προσωρινός μειοδότης ανακηρύχθηκε ο οικονομικός φορέας  

«ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης σαράντα επτά  επί τοις εκατό (47%). 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω πρακτικό με 

όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας.  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/10, το Ν. 
4412/2016 και τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα, το πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού, μετά 

από διαλογική συζήτηση, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει το από 08/06/2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη δημοπρασία του 
έργου: «Κατασκευή πλατείας Τ.Κ Αγραπιδοχωρίου» [Αρ. μελ. 7/2017] με την ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου του έργου τον οικονομικό φορέα «ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΚΙΟΥΛΟΥΜΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης 
σαράντα επτά επί τοις εκατό (47%). 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 161/2017 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 20-6-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΡ8ΩΡΘ-ΤΔ6


		2017-06-22T13:31:31+0300
	Athens




